
 

Финансовое управление 

Администрации Казачинского района 

 

ПРИКАЗ 

от 10 марта  2010 г.                                                                                    № 20 осн 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ (СОКРАЩЕНИЯ) 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБВЕНЦИЙ) ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 13 Закона Красноярского края от 10.07.2007 года № 2-

317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», руководствуясь 

Положением о финансовом управлении администрации Казачинского 

района, утвержденного Постановлением администрации Казачинского 

района от 27.02.2007 года N 91-п, в целях совершенствования организации 

межбюджетных отношений и повышения эффективности расходования 

бюджетных средств приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок приостановления (сокращения) 

предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из 

районного бюджета. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Руководитель  

финансового управления                                                  С.А.Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Приказу 

Финансового управления  

администрации 

Казачинского района  

от 10 марта 2010 г. № 20 осн 

 

ПОРЯДОК 

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ (СОКРАЩЕНИЯ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБВЕНЦИЙ) 

ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 

1. Для целей настоящего Порядка применяются следующие основные 

термины: 

- приостановление предоставления межбюджетных трансфертов (за 

исключением субвенций) (далее - межбюджетные трансферты) из районного 

бюджета бюджетам поселений - прекращение осуществления операций по 

перечислению межбюджетных трансфертов с определенной даты; 

- сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета бюджетам поселений - уменьшение сумм фактического 

финансирования межбюджетных трансфертов относительно объема 

межбюджетных трансфертов, утвержденного решением районного Совета 

депутатов о районном  бюджете на соответствующий финансовый год. 

2. При несоблюдении органами местного самоуправления поселений 

условий предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета, 

определенных бюджетным законодательством Российской Федерации и 

решениями районного Совета депутатов (далее - нарушения условий 

предоставления межбюджетных трансфертов и предельных значений), 

финансовое управление администрации Казачинского района (далее - 

финансовый орган) вправе принять решение о приостановлении 

(сокращении) предоставления межбюджетных  трансфертов в следующих 

формах:  

- дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет средств 

районного бюджета; 

- дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет средств краевого 

бюджета; 

- иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений. 

3. Решение о приостановлении (сокращении) предоставления 

межбюджетных трансфертов оформляется приказом финансового органа 

согласно приложениям N 1 и N 2 к настоящему Порядку. 

4. Решение о приостановлении предоставления межбюджетных 

трансфертов принимается финансовым органом до приведения органами 



местного самоуправления поселений положений, обусловливающих условия 

предоставления межбюджетных трансфертов, в соответствие с требованиями 

бюджетного законодательства. 

В случае если органами местного самоуправления поселений, 

допустившими нарушения условий предоставления межбюджетных 

трансфертов и предельных значений, по истечении трех месяцев со дня 

вступления в силу приказа финансового органа о приостановлении 

предоставления межбюджетных трансфертов, положения, обусловливающие 

условия предоставления межбюджетных трансфертов, не приведены в 

соответствие с требованиями бюджетного законодательства, финансовый 

орган вправе принять решение о сокращении предоставления межбюджетных 

трансфертов. 

Приказ финансового  органа о приостановлении (сокращении) 

предоставления межбюджетных трансфертов направляется органу местного 

самоуправления поселения, допустившему нарушения условий 

предоставления межбюджетных трансфертов и предельных значений, не 

позднее следующего рабочего дня с даты его принятия. 

5. Отмена приостановления предоставления средств районного бюджета 

осуществляется при получении от органа местного самоуправления 

поселения, нарушившего условия предоставления межбюджетных 

трансфертов и предельных значений, информации об устранении указанных 

нарушений с приложением подтверждающих документов. 

Приказ финансового органа об отмене приостановления предоставления 

средств районного бюджета по форме, установленной приложением N 3 к 

настоящему Порядку, издается в течение десяти рабочих дней с момента 

получения финансовый органом информации об устранении органом 

местного самоуправления поселения нарушений условий предоставления 

межбюджетных трансфертов и предельных значений. 

6. В случае превышения установленных Советом администрации 

Красноярского края нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и (или) содержание органов местного самоуправления 

поселениями, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета и (или) налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных 

финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов местного 

бюджета, размер сокращения предоставления межбюджетных трансфертов 

может быть не более суммы нарушений. 

В случае установления и исполнения расходных обязательств, не 

связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, законами края к полномочиям 

соответствующих органов местного самоуправления поселений, 

поселениями, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета и (или) налоговых доходов по дополнительным 



нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных 

финансовых лет превышала 30 процентов собственных доходов местного 

бюджета, размер сокращения предоставления межбюджетных трансфертов 

может быть не более суммы нарушений. 

В остальных случаях размер сокращения устанавливается 

руководителем финансового органа. 

В случае превышения расчетного объема сокращения предоставления 

межбюджетных трансфертов над объемом межбюджетных трансфертов, 

предусмотренным для соответствующего поселения на период, оставшийся 

до конца текущего финансового года, сокращение производится на объем 

межбюджетных трансфертов, предусмотренный для соответствующего 

поселения на период, оставшийся до конца текущего финансового года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Порядку 

приостановления (сокращения) 

предоставления межбюджетных трансфертов 

(за исключением субвенций) 

из районного бюджета 

 

Финансовое управление администрации Казачинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

    1. В  соответствии  со  статьей  142  Бюджетного   кодекса   Российской 

Федерации,  статьей  13  Закона  Красноярского края от 10.07.2007 N 2-317 

"О межбюджетных    отношениях    в   Красноярском   крае",      

руководствуясь Положением о финансовом управлении администрации 

Казачинского района, утвержденного Постановлением администрации 

Казачинского района от 27.02.2007 года N 91-п в связи   с выявлением  факта 

нарушения органами местного самоуправления поселения 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов) 

приостановить с _________ 20__ года предоставление 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта) 

бюджету___________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(наименование поселения) 

путем  прекращения  осуществления  операций   по   перечислению   

указанных межбюджетных трансфертов. 

    2. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела. 

    3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Руководитель  

финансового управления                          

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Порядку 

приостановления (сокращения) 

предоставления межбюджетных трансфертов 

(за исключением субвенций) 

из районного бюджета 

 

 

Финансовое управление администрации Казачинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

    1. В  соответствии  со  статьей  142  Бюджетного   кодекса   Российской 

Федерации,  статьей  13  Закона  Красноярского края от 10.07.2007 N 2-317 

"О межбюджетных    отношениях    в   Красноярском   крае",      

руководствуясь Положением о финансовом управлении администрации 

Казачинского района, утвержденного Постановлением администрации 

Казачинского района от 27.02.2007 года N 91-п в связи   с выявлением  факта 

нарушения органами местного самоуправления поселения 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов) 

сократить в 20__ году предоставление 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________      

(название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта) 

бюджету___________________________________________________________
(наименование поселения) 

на  ________________________ рублей. 

    2. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела. 

    3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Руководитель  

финансового управления                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

к Порядку 

приостановления (сокращения) 

предоставления межбюджетных трансфертов 

(за исключением субвенций) 

из районного бюджета 

 

 

Финансовое управление администрации Казачинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

    1. В  соответствии  со  статьей  142  Бюджетного   кодекса   Российской 

Федерации,  статьей  13  Закона  Красноярского края от 10.07.2007 N 2-317 

"О межбюджетных    отношениях    в   Красноярском   крае",      

руководствуясь Положением о финансовом управлении администрации 

Казачинского района, утвержденного Постановлением администрации 

Казачинского района от 27.02.2007 года N 91-п в связи   с выявлением  факта 

нарушения органами местного самоуправления поселения 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(содержание нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов) 

отменить с _________ 200_ года приостановление предоставления 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________      

(название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта) 

бюджету__________________________________________________________, 
(наименование поселения) 

 

введенное  приказом  финансового управления администрации Казачинского 

района от ________ N _________ 

    2. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

бюджетного отдела. 

    3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

Руководитель  

финансового управления                          


